Poder Executivo Municipal  

PARECER DO RELATOR 

1. TEMÁTICA ABORDADA 

Versa o presente projeto de lei encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde 

(SEMUSA), solicitando a abertura de crédito adicional especial por Excesso de 

Arrecadação no valor total de R$525.000,00 (Quinhentos e vinte e cinco mil reais e zero 

centavos), destinados a Melhorar e fortalecer o atendimento para a realização de serviço de 

qualidade, seguindo os preceitos do Sistema Único de Saúde – SUS, na Média e Alta 

Complexidade, que será utilizado na prestação de serviços de terceiros.